Z czasem zdrowie Klimenta stało się coraz bardziej kruche; jego nieustanna działalność zmusiła go do tego, by pojechać do cara Symeona i poprosić go o zwolnienie z obowiązków biskupich. Oczywiście, nie chcąc stracić tak cennej osobowości, car odesłał go z powrotem do Ochrydu<sup>16</sup>. Niedługo potem Kliment, w parę lat po śmierci najbliższego współpracownika Nauma, 27 lipca (9 sierpnia starego stylu) 916 r. zmarł. Miejsce ostatecznego pochówku wyznaczył sobie sam – „po prawej stronie przedniej części nawy<sup>17</sup>”, tam gdzie do dziś spoczywa część jego relikwii.